

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-07-14
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego
--

1. Nazwa organizacji	SALEZJAŃSKI WOLONTARIAT MISYJNY - MŁODZI ŚWIATU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat KRAKÓW
Gmina KRAKÓW	Ulica TYNIECKA	Nr domu 39	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-323	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 0048122692333
Nr faksu 0048122692333	E-mail misje@swm.pl	Strona www swm.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-08		
5. Numer REGON	35726363900000	6. Numer KRS	0000076477
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest organizowanie i niesienie pomocy osobom potrzebującym w kraju i za granicą, a w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niesienie pomocy materialnej, personalnej i duchowej placówkom misyjnym poza granicami RP w stylu Don Bosco, - popularyzacja wiedzy o działalności misyjnej, - działanie na rzecz społeczeństwa obywatelskiego poprzez zrzeszanie ludzi dobrej woli, - działalność charytatywna, - wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, - nauka, oświata, edukacja i wychowanie, - ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego, - przeciwdziałanie patologiom społecznym, - promocja zdrowia, - upowszechnianie praw człowieka oraz swobód obywatelskich, - działanie na rzecz integracji europejskiej, oraz rozwijania kontaktów i współpracy pomiędzy społecznościami, - pomoc ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych, - promocja i organizacja wolontariatu, - kultura i promocja działań międzykulturowych, - wspieranie sprawiedliwego handlu.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Sposoby realizacji celów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie i prowadzenie projektów rozwojowych, 2) wspieranie placówek pomocy, szczególnie placówek misyjnych, 3) prowadzenie programów pomocy osobom potrzebującym w kraju i za granicą, 4) prowadzenie działalności szkoleniowej, 5) prowadzenie edukacji rozwojowej i międzykulturowej, 6) organizowanie wystaw, warsztatów, prelekcji itp., 7) prowadzenie kampanii społecznych oraz akcji edukacyjnych, 8) organizowanie imprez charytatywnych, kulturalnych, oświatowych, konferencji, itp. 9) przeprowadzanie akcji popularyzujących wiedzę o misjach, 10) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 11) organizowanie wymian międzynarodowych, 12) prowadzenie „sprawiedliwego handlu”, 13) prowadzenie działań promocyjnych, 14) prowadzenie działalności wydawniczej, 15) przeprowadzanie zbiórek publicznych, 16) współpraca z władzami państwowymi i samorządowymi w celu zapewnienia realizacji swoich celów, 17) współpraca z osobami fizycznymi i prawnymi w kraju i za granicą.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>I. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA ZAGRANICZNA</p> <p>1. BANGLADESZ</p> <p>1.1. WSPARCIE ZAKUPU MOTORU DLA MISJI W LOKHIKLU - Bangladesz to jedno z najgęściej zaludnionych i zarazem najbiedniejszych państw świata. Misja w Lokhiklu powstała 5 lat temu i jest drugą z trzech placówek salezjańskich w tym państwie. Obecnie pracuje nas tutaj dwóch salezjanów. Do parafii należy ponad 100 wiosek. Największym problemem są duże odległości oraz fatalny stan dróg. Do wielu wiosek można dotrzeć jedynie używając motoru jako środek transportu. Przekazane wsparcie finansowe stanowiło połowę kwoty potrzebnej do zakupu nowego motocykla (druga połowę sfinansowała MIVA Polska).</p> <p>2. BOLIWIA</p> <p>2.1. WYPOSAŻENIE KOŚCIOŁA W PASORAPIE - Pasorapa to liczące ponad 2 tysiące mieszkańców miasteczko położone wysoko w boliwijskich Andach. Włoski misjonarz ks. Stefano Mazza wraz z parafianami wspólnymi siłami wybudowali tu kościół. Projekt został wsparty poprzez sfinansowanie zakupu ławek oraz drzwi wejściowych do kościoła.</p> <p>2.2. PROWADZENIE DOMU DZIECKA W TUPIZIE – Projekt stanowił kontynuację i rozwinięciem działań rozpoczętych w 2009 roku. Do sierpnia 2016 r. na placówce pracowały dwie wolontariuszki Anna Maj i Zofia Grygiel, a od sierpnia 2016 r. ich obowiązki przejęły dwie kolejne wolontariuszki Magdalena Pykosz</p>
---	---

i Aleksandra Nowak. Dzięki jego realizacji 28 wychowanków otrzymało wsparcie emocjonalne i odpowiednią opiekę wychowawczą, co wzmocniło ich poczucie bezpieczeństwa, a zarazem poczucie własnej wartości. Ponadto wolontariuszki pomagały w administracji i zaopatrzeniu placówki. Dodatkowe zajęcia wyrównawcze pomogły w poprawie wyników podopiecznych w nauce. Wychowankowie rozwinęli też zdolności manualne i umiejętność kreatywnego myślenia oraz wiedzę uczestnicząc w zajęciach: plastycznych, języka angielskiego, biblioterapii, sportowych, warsztatach z edukacji zdrowotnej oraz kursie pierwszej pomocy.

3. BURUNDI

3.1. SFINANSOWANIE STUDIÓW DLA SIÓSTR KARMELITANEK - na prośbę wspólnoty Sióstr Karmelitanek od Dzieciątka Jezus udzielono wsparcia finansowego dla dwóch sióstr ze wspólnoty w Gitega - studentek ekonomii i medycyny. Po ukończeniu studiów siostry będą pracować w prowadzonym przez zgromadzenie szpitalu w Musongati i przychodni w Gasura. Do tej pory obie placówki korzystały z pomocy ludzi świeckich, a prowadzące je oficjalnie siostry nie miały żadnego kierunkowego wykształcenia, co bardzo utrudniało formalne placówek. Wsparcie przeznaczone zostało na opłacenie czesnego, materiałów w edukacyjnych oraz kosztów zakwaterowania sióstr na czas zajęć.

3.2. SFINANSOWANIE PRAC WYKOŃCZENIOWYCH W KOŚCIELE W BIKINGA W GITEGA – SOGA – Na prośbę miejscowej wspólnoty parafialnej przekazaliśmy środki na zakup materiałów oraz prace wykończeniowe nowo powstałego budynku kościoła. Środki wykorzystane zostały na wstawienie okien, posadzki, ławek i otynkowanie ścian. Kościół prowadzony jest przez Zgromadzenie Misjonarzy na rzecz pojednania.

3.3. SFINANSOWANIE CZĘŚCI ZAKUPU ZIEMI POD SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ W GITEGA - Siostry Karmelitanki prowadzą przedszkole, do którego obecnie uczęszcza 97 dzieci. Od wielu lat rodzice dzieci zwracali się do sióstr z prośbą o założenie szkoły podstawowej. Szkoła podstawowa w Gitega nie jest w stanie przyjąć wszystkich dzieci, które chciałyby się uczyć. Obecnie w każdej z klas jest średnio 130 uczniów podzielonych na 2 grupy, co oznacza, że jedna liczy ponad 60 osób. Pierwszym krokiem do budowy szkoły była konieczność nabycia teren. Udzielone wsparcie finansowe pokryło część kosztów zakupu działki budowlanej.

4. CZAD

4.1. BUDOWA 7 STUDNI W SARH W CZADZIE – Czad to jeden z najuboższych krajów świata, gdzie panująca niemal pół roku susza i problem braku dostępu do wody pitnej pociągają za sobą głód i liczne choroby. W tym roku, podobnie jak w ubiegłych latach wsparte zostały działania związane z zapewnieniem dostępu do wody pitnej mieszkańcom okolic Sarh poprzez sfinansowanie budowy 7 studni na wioskach w okolicach miasta Sarh.

5. DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA KONGO

5.1. WYPOSAŻENIE KLAS W OŚRODKU DLA DZIECI ULICY DON BOSCO NGANGI – Centrum zapewnia darmową edukację rocznie 4.000 dzieci ulicy. Młode dziewczyny będące ofiarami przemocy seksualnej, młodzi, która weszła w konflikt z prawem ofiary, sieroty, dzieci porzucone przez rodziców, dzieci przymusowo wcielone do armii znajdują tam schronienie i możliwość edukacji. Działania te zostały wsparte poprzez sfinansowanie zakupu ławek do sal lekcyjnych.

6. ETIOPIA

6.1. WSPARCIE PLACÓWKI MISYJNEJ W SHIRE - placówka misyjna w Shire Endesellasse istnieje od 2012 roku. Salezjańscy misjonarze prowadzą tam szkołę podstawową i ośrodek młodzieżowy. W tym roku uczęszczało do nich łącznie 673 młodych z wieku 8-16 lat. Misjonarze dokładają wszelkich starań, by zapewnić uczniom dobre warunki do nauki, wypoczynku i integralnego rozwoju. Ich działania po raz kolejny zostały wsparte we współpracy z Klubem PDP (prawda dobro piękno), który przeznaczył część dochodu ze sprzedaży kawy oraz czekolady na działalność placówki. Fundusze książki i materiały audiowizualne do biblioteki oraz preparaty do szkolnego laboratorium chemicznego.

6.2. OBOZY WAKACYJNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W FULLASIE, SODU ABALA I DHADIM – w lipca do września wolontariuszki Agnieszka Chlipała, Kalina Kabat i Anna Śnieżek pomogły w organizacji zajęć wakacyjnych dla ponad 300 dzieci i młodzieży. Wolontariuszki prowadziły zajęcia edukacyjno – artystyczne, katechezy oraz zajęcia sportowe dając najmłodszym możliwość aktywnego spędzenia wolnego czasu z rówieśnikami i odpoczynku od codziennych trosk. Projekt był realizowany przez wrocławski oddział SWM.

6.3. DOFINANSOWANIE PRZYCHODNI LEKARSKIEJ W FULLASIE – Przekazane wsparcie materialne pozwoliło pokryć koszty zatrudnienia farmaceuty w przychodni prowadzonej przez Siostry Miłosierdzia w Fullasie oraz zapewnić bieżące utrzymanie tego jedynego w obrębie 50 km ośrodka zdrowia. Projekt był realizowany przez wrocławski oddział SWM.

7. FILIPINY

7.1. WSPARCIE PROGRAMU ROLNICZEGO W NUMANCIA – Po tajfunie sprzed 3 lat mieszkańcy starają się odzyskać poczucie stabilności, by życie wróciło do normy. Przekazane środki finansowe wsparły program aktywizacji dla 25 seniorów i ich rodzin z regionu Aklan. Program opiera się na prowadzeniu niewielkiej plantacji roślin służących do produkcji naturalnych wyrobów roślinnych jak kosmetyki, czy herbaty.

Pozwala to mieszkańcom zapewnić utrzymanie sobie i swoim rodzinom i dać poczucie niezależności.

8. GHANA

8.1. STYPENDIA DLA UCZNIÓW SZKÓŁ ZAWODOWYCH W GHANIE – Kontynuowane był program stypendialny wsparcia rozpoczęty w 2014 roku z inicjatywy polskich i słowackich przedsiębiorców (firma ZIBET oraz CEMENTOWANIA LADCE) został rozpoczęty dla uczniów salezjańskich szkół technicznych i zawodowych w Ghanie. Ze stypendiów skorzystało 24 uczniów działu budowlanego szkoły prowadzonej przez Salezjanów. Stypendia pozwalają opłacić zakwaterowanie, książki, przybory szkolne oraz narzędzia szkoleniowe do zajęć praktycznych, a także pokryć koszty egzaminów państwowych.

8.1. WSPARCIE FINANSOWE DZIAŁALNOŚCI MŁODZIEŻOWEJ - Działalność polskiego misjonarza ks. Piotra Wojnarowskiego, od kilku lat delegata do spraw Afryki Zachodniej, obejmuje formację liderów młodzieżowych i prowadzenie lokalnych wspólnot. W roku 2016 objęła także organizację przyjazdu grupy młodych na Światowe Dni Młodzieży. Było to cenny doświadczenie wspólnoty wiary, które będzie owocować w sercach uczestników i ich rówieśników. Działania te zostały wsparte finansowo.

9. INDIE - PRACA WYCHOWAWCZA W NELLORE - Od września 2016 wolontariuszki wrocławskiego oddziału SWM Karolina Molendzka i Agata Kopańska pełnią misję w Nellore. Pracują w szkole ucząc języka angielskiego organizując zajęcia. Oprócz tego wolontariuszki prowadzą warsztaty dla lokalnych nauczycieli z dydaktyki oraz metodyki, aby usprawnić ich warsztat pracy oraz urozmaicić prowadzone przez nich lekcje.

10. KENIA

9.1 ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO EDUKACJI ZAWODOWEJ ORAZ PRAKTYK ZAWODOWYCH DLA MŁODZIEŻY Z NAIROBI I OKOLIC ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM DZIEWCZĄT- Don Bosco Boys' Town jest jedną z bardziej popularnych szkół technicznych w Nairobi. Tu młodzież uczy się nie tylko bycia profesjonalistą w danym fachu, ale również wartości i postaw. Początkowo placówka przeznaczona była tylko dla chłopców, ale z czasem otworzono nowe kierunki być szansę także i dziewczętom. Niestety infrastruktura szkoły nie była wystarczająco dostosowana uczennic. Dziewczęta miały jedynie do dyspozycji dwie sale lekcyjne wraz z jednym pomieszczeniem, które służy zarówno jako jadalnia, jak i przebieralnia. W ramach projektu powstał dwukondygnacyjny budynek dla dziewcząt wyposażony w sale lekcyjne, toalety i szatnię oraz hall wielofunkcyjny. W ramach projektu zostały także przeprowadzone szkolenia dla nauczycieli oraz warsztaty dla uczniów zakresu doradztwa zawodowego. Projekt realizowała Monika Kubica i Sara Makuła.

11. LIBERIA

11.1 DOFINANSOWANIE SALEZJAŃSKIEGO CENTRUM MŁODZIEŻOWEGO W MONROVIA Przekazane środki przeznaczone zostały na pokrycie kosztów zatrudnienia 4 nauczycieli i trenerów do oratorium, którzy pomagają ponad 300 dzieci rozwijać swoje talenty. Pozostałe fundusze zostały przeznaczone na edukację dzieci i młodzieży. Opłaciliśmy edukację ponad 50 dzieciom. W ramach wsparcia zakupiono także monstrancję i kielich do kościoła parafialnego. Po raz drugi realizujący projekt oddział SWM Wrocław zaprosił polskie szkoły do akcji Draw4Liberia, w którą zaangażowali się uczniowie 12 placówek. Zakupili oni 1130 ołówków, a dochód z akcji został przeznaczony na edukację dzieci w Liberii.

11.2 ORGANIZACJA OBOZU WAKACYJNEGO W MONROWIA - Dwóch wolontariuszy z Wrocławia Kamil Janik oraz Robert Weber pomogli w organizacji obozu wakacyjnego dla ok. 500 dzieci z najbiedniejszych dzielnic stolicy Liberii. Uczyli matematyki i katechezy, a w ramach zajęć mających na celu rozwój talentów przeprowadzili warsztaty z robienia latawców. Po zakończeniu obozu wolontariusze pomogli w pracach remontowych na placówce, m.in. stworzyli sieć elektryczną w sali komputerowej miejscowej szkoły salezjańskiej.

12. MALAWI

11.1 WSPARCIE PROGRAMU DLA DZIECI ULICY Z OKOLIC LILONGWE - Don Bosco Friends of Youth (Don Bosco Przyjaciele Młodych) jest organizacją działającą przy misji salezjańskiej w Lilongwe, stolicy Malawi. Swoją pomocą obejmuje najuboższą młodzież, często sieroty z rozległego obszaru Kang'oma. Udzielone zostało finansowe wsparcie, które pomoże pokryć opłaty szkolne, kursy zawodowe oraz rozwój niewielkiej farmy, na której starsza młodzież objęta programem uczy się podstaw gospodarstwa.

13. MONGOLIA

13.1 DOŻYWIANIE UCZNIÓW W UŁAN BATOR - Dzięki finansom przekazanych do Ułan Bator w Mongolii wsparte zostało dożywianie uczniów szkoły salezjańskiej. Ofiarowane pieniądze zostały przeznaczone za zakup produktów spożywczych, z których codziennie przygotowywano ciepły posiłek dla 20 najbiedniejszych uczniów. Projekt został zrealizowany przez oddział SWM Wrocław.

14. NIGERIA

14.1. ORGANIZACJA PÓLKOLONII WAKACYJNYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W IBADANIE – półkolonie wakacyjne w centrum młodzieżowym Don Bosco w Ibadanie, w Nigerii, to krok w stronę młodych, młodszych i najmłodszych mieszkańców miasta. Dla ponad 140 uczestników tegorocznej kolonii był to nie tylko czas zabawy i modlitwy, ale także możliwość nauki, rozmowy oraz zjedzenia ciepłego posiłku. Już po raz czwarty wsparliśmy finansowo organizację tego wydarzenia. Jednocześnie czworo wolontariuszy (Katarzyna Mierzejewskie, Marta Ruszczyńska, Karina Łyszczek i Elżbieta Permus)

pomogło w szkoleniu animatorów oraz w organizacji i prowadzeniu zajęć podczas obozu.

15. PERU

15.1. WSPIERANIE INTEGRALNEGO ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY W SAN LORENZO – Już po raz kolejny nasi wolontariusze wsparli swoją pracą oratoria przy prowadzonej przez Salezjanów placówce misyjnej. Oprócz regularnej pomocy w nauce dla dzieci, prowadzą także zajęcia rozwojowe m.in. arteterapia, ochrona środowiska, zajęcia wyrównawcze, zajęcia ogólnorozwojowe, edukacja zdrowotna oraz język angielski. Wolontariuszki przeprowadziły szkolenia dla miejscowych animatorów Pomagają też w prowadzeniu katechez w okolicznych wioskach. Do lipca 2016 roku na placówce przebywały Anna Matejko i Beata Kozak, następnie zostały zastąpione przez Katarzynę Korczyk, Monikę Michalską i Agatę Jaworską. Zostało także przekazane wsparcie finansowe przeznaczone na działalność oratorium.

16. SIERRA LEONE

16.1. WSPARCIE CENTRUM MŁODZIEŻOWEGO W LUNGI – Wsparcie finansowe zostało przeznaczone na bieżące potrzeby Centrum Młodzieżowego w Lungi. Projekt zrealizował oddział SWM Świętochłowiec.

17. SUDAN POŁUDNIOWY

17.1. WSPARCIE PROGRAMU POMOCY DLA DZIECI ULICY W WAU I KUAJOCK – prowadzony przez Salezjanów program obejmuje pomocą rocznie ponad 200 dzieci. Przekazane środki pomagają zapewnić podstawową opiekę medyczną, posiłek, a także dostęp do edukacji. Edukacja wyrównawcza umożliwia włączenie dzieci do szkoły, natomiast zawodowa pozwala młodzieży zdobyć pracę i zarobić na własne utrzymanie. Program obejmuje także proces przywracania najmłodsze dzieci do rodzin. Ponadto do sierpnia 2016 roku Bartłomiej Wróblewski i Kazimierz Helon pracowali wolontaryjnie jako nauczyciele w szkole oraz wspierali księży Salezjanów w pracy z dziećmi ulicy. Prowadzili m.in. zajęcia sportowo-rekreacyjne, zajęcia z higieny osobistej oraz szkodliwości używek, naukę języka angielskiego i matematyki.

17.2. PODNOSZENIE JAKOŚCI KSZTAŁCENIA W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH W WAU – Do lipca 2016 roku wolontariuszki Anna Kowalczyk i Marta Anglart pracowały jako nauczycielki oraz pomagały w administracji dwóch szkół podstawowych w Wau: Saint Joseph Basic School oraz Auxilium Basic Education School. Do głównych zadań wolontariuszek należało prowadzenie zajęć, wsparcie nauczycieli w opracowywaniu programów zajęć dla poszczególnych roczników, praca administracyjna oraz pomoc w prowadzeniu Oratorium (organizacja zajęć dodatkowych).

17.3. ROZWÓJ DZIAŁU MECHANICZNEGO W SZKOLE TECHNICZNEJ W WAU - salezianie pracujący w Wau w 2000 roku otworzyli technikum zawodowe, w którym umożliwiają młodym Sudańczykom zdobycie zawodu w dziale stolarskim, murarskim, automechanicznym, elektrycznym, spawalniczym, drukarskim oraz komputerowo-sekretarskim. Przekazane przez indywidualnego darczyńcę środki zostały przekazane na stworzenie nowego warsztatu działu mechanicznego, specjalizującego się w pojazdach dwu i trójkołowych (niezwykle popularnych środków transportu w Sudanie Pd.) oraz naprawie generatorów. Wsparcie umożliwiło adaptację warsztatu, zakup nowych urządzeń, a także zatrudnienie specjalisty z tego zakresu, który prowadzi kursy dla uczniów. Dzięki temu szkoła posiada warsztat przystosowany do naprawy tego typu pojazdów i urządzeń oraz kształci rocznie 25 uczniów w tym właśnie zakresie.

17.4. DOŻYWIANIE DZIECI W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH W WAU – Siostry Salezjanki prowadzą w Wau dwie szkoły podstawowe oraz przedszkole. Dzięki przekazanym przez wrocławski oddział SWM funduszom zapewniony został codzienny ciepły posiłek dla ponad 1000 uczniów tych placówek.

18. SYRIA

16.1. POMOC DZIECIOM I MŁODZIEŻY W DAMASZKU I ALEPPO – W ramach realizowanego projektu medialnego „Nieśmiertelni” grupa przedstawicieli SWM (członkowie zespołu medialnego) udali się do Syrii, aby nagrać tam materiał filmowy promujący planowaną na 2017 rok płytę z utworami muzycznymi dotyczącą tematyki prześladowania chrześcijan. Zostało przekazane wsparcie finansowe przeznaczone na działalność salezjańskich oratoriów (świątlic) w Damaszku i Aleppo. Do każdego z nich codziennie przychodzi ok. 800 dzieci i młodzieży. Środki te zostały wykorzystane na bieżącą działalność placówek, w tym: dystrybucję żywności, ubrań, pomoc materialną studentom, opłaty za akademiki, prąd i ogrzewanie, pomoc uchodźcom, którzy uciekli z oblężonej części Aleppo.

19. UGANDA

16.1. WSPARCIE BUDOWY OŚRODKA ZDROWIA W KOJA – W Koją powstaje ośrodek zdrowia dla miejscowej ludności. Przekazane została część funduszy na wykończenie oraz wyposażenie ośrodka. Powstaną sale przeznaczone do krótkotrwałej hospitalizacji chorych mężczyzn, kobiet i dzieci, a także pomieszczenie na laboratorium. Przychodnia będzie nosić imię Polskich Sybiraków, gdyż powstała z inicjatywy osób, których bliscy (bądź one same) znaleźli schronienie w Ugandzie po wydostaniu się z sowieckich obozów w ZSRR.

20. ZAMBIA

17.1. WYPOSAŻENIE BIBLIOTEKI W SZKOLE W MANSA- Liceum Don Bosko powstało trzy lata temu. Brakuje w nim jeszcze kilku elementów niezbędnych, aby mogło pełnić swoją funkcję i lepiej służyć uczniom. Najważniejszym z nich jest biblioteka. Sam budynek już został wybudowany wcześniej.

Przekazane środki przeznaczone zostaną na wyposażenie biblioteki: zakup półek, stolików, krzesel, montaż oświetlenia, książki, komputer służący do katalogowania książek, szkolenie bibliotekarzy oraz lekcje biblioteczne, pokazujące uczniom jak korzystać z biblioteki i zachęcające do samodzielnego uzupełniania wiedzy zdobywaną podczas lekcji.

21. INNE

18.1. INDYWIDUALNE WSPARCIE MISJONARZY – W roku 2016 zostało objętych indywidualnym wsparciem finansowym szereg misjonarzy, pracujących w różnych częściach świata, w tym: ks. Sławomira Bartodzieja w Zambii; ks. Mariusza Skowrona w Namibii; ks. Piotra Wojnarowskiego w Ghanie; ks. Jana Marciniaka w Sudanie Południowym; ks. Artura Bartola w Czadzie, ks. Leszka Aksamita w Zambii, ks. Józefa Czerwińskiego w Malawi.

II. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W KRAJU

1. PROGRAMY POMOCY

1.1. PROGRAM „ADOPCJA MIŁOŚCI” – Program Adopcji Miłości funkcjonujący od marca 2004 roku ma na celu wspieranie edukacji dzieci i młodzieży w regionach, gdzie dostęp do niej jest utrudniony. Program od 2007 r. prowadzony jest w formie funduszu adopcyjnego. Placówki, biorące udział w programie, charakteryzują się doświadczeniem w pomocy i pracy edukacyjnej, przy jednoczesnym wysokim wskaźniku potrzeb. Dzięki funkcjonowaniu funduszu osoby odpowiedzialne za współpracę z Programem na placówkach misyjnych mogły w najbardziej efektywny sposób rozdzielić zebrane środki pomiędzy beneficjentów, zgodnie z ich rzeczywistymi, bieżącymi, indywidualizowanymi potrzebami. W 2016 roku Program objął opieką dzieci w placówkach:

- Biharamulo w Tanzanii (40 uczniów szkoły St. Severin))
- Kasisi w Zambii (200 wychowanków sierocińca)
- Karinde w Kenii (60 dzieci ze slumsów Nairobi)
- Lokhikul w Bangladeszu (30 uczniów internatu)
- Lilongwe w Malawi (30 młodzieży)
- Nellore w Indiach (119 dzieci) - program prowadzony przez Oddział SWM Wrocław
- Monrovia w Liberii (50 uczniów z oratorium) - program prowadzony przez Oddział SWM Wrocław

2. ZAKRESU EDUKACJI GLOBALNEJ

2.1. PROJEKT “ODPOWIEDZIALNY PODRÓŻNIK” – projekt stanowił kontynuację i poszerzenie Projektów realizowanych w dwóch poprzednich latach obejmujących działania skierowanych do szerokiego grona odbiorców w różnym wieku w celu zwiększenia świadomości dorosłych oraz rodziców z dziećmi na temat problemów globalnych i wzrost zaangażowania na rzecz pomocy rozwojowej. Dzięki dotacji z MSZ w ramach projektu zostało wyposażonych część obiektów w Wioskach Świata oraz sala warsztatowa. Ponadto przeprowadzonych zostało szereg działań edukacyjnych:

- 800 osób wzięło udział w 16 spotkaniach z podróżnikami z cyklu „Wielkie Wyprawy”
- 350 osób wzięło udział w 8 warsztatach „Wielkie Wyprawy z Misyjkiem”
- 54 osoby wzięły udział w szkoleniu z mediów społecznościowych
- ok. 1000 osób wzięło udział w Pikniku
- ok. 100 000 odbiorców zetknęło się z treściami dot. edukacji rozwojowej zawartymi w przekazach medialnych

2.2. PROJEKT “RAZEM DLA ROZWOJU - AKTYWNA EDUKACJA GLOBALNA W SZKOŁACH” Projekt był kontynuacją wcześniejszych działań skierowanych do placówek oświatowych w całej Polsce. W 2016 r. w projekcie wzięło udział 92 placówki szkolne z różnych szczebli nauczania. Nauczyciele podczas zajęć z uczniami realizowali scenariusze zajęć z tematyki rozwojowej dostępne w bazie materiałów edukacyjnych na stronie internetowej Wiosek Świata. Następnie w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej przygotowywali akcje społeczne mające na celu zwrócenie uwagi na problemy mieszkańców krajów rozwijających się oraz działania pomocowe na ich rzecz.

2.3. PARK EDUKACJI GLOBALNEJ – WIOSKI ŚWIATA (program stały od czerwca 2009) – Park Edukacji Globalnej – Wioski Świata funkcjonuje w Krakowie przy ul. Tynieckiej 39. Na obszarze ok. 3 hektarów znajdują się wielkoformatowa mapa świata z oryginalną architekturą i sztuką rękodzielniczą, prezentującą życie i kulturę najbiedniejszych środowisk poszczególnych kontynentów.

Działania w Parku w roku 2016 objęły:

- Przeprowadzenie warsztatów edukacyjnych dla grup zorganizowanych w których wzięło udział 17 128 uczniów i nauczycieli
- Udostępnienie Parku dla zwiedzających indywidualnych (liczba odwiedzających indywidualnych wyniosła w bieżącym roku ok. 1500 osób)
- Dzień Wdzięczności – 28. sierpnia darczyńcy i wolontariusze świętowali kolejny rok działalności wolontariatu. Plenarna część obchodów oraz popołudniowy otwarty dla wszystkich Piknik Misyjny odbywała się w Wioskach Świata. W wydarzeniu wzięło udział ok. 1000 osób.
- Organizację przyjęć urodzinowych w klimacie podróżniczym.

2.5. WYDARZENIA I AKCJE

2.5.1 ORAWA DZIECIOM AFRYKI, XV EDYCJA – W ramach XV edycji festynu charytatywnego Orawa Dzieciom Afryki w sobotę w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce odbył się koncert Andrzeja i Mai Sikorowskich połączony z prezentacją filmu podsumowującego piętnaście lat akcji. W niedzielę od samego rana wolontariusze obecni byli w 11 parafiach Orawy dzieląc się świadectwem pracy misyjnej, a także dziękując za otwartość mieszkańcom tak hojnie wspierającym ofiarę i modlitwą dzieci Afryki. Na stadionie w Jabłonce tradycyjnie w godzinach popołudniowych rozpoczął się festyn połączony z Orawskim Dniem Dziecka. Zebrane środki zostały przeznaczone na wsparcie programu dla dzieci ulicy w Malawi. Zebrane fundusze pomogą sfinansować edukację i kursy zawodowe dla najuboższych dzieci regionu Kang'oma

2.5.2. ANIMACJE MISYJNE – Animacja misyjna w parafiach jest prowadzona przez SWM od 2000 roku. W jej ramach wolontariusze SWM wraz z księżmi salezjanami odwiedzają parafie w całej Polsce prowadząc różne formy działań. Organizują niedziele misyjne, podczas których głoszą świadectwa misyjne, prezentują wystawę misyjną, prowadzą spotkania z grupami parafialnymi na temat problemów najuboższych mieszkańców świata. Podczas akcji zbierane są również ofiary parafian na aktualne projekty misyjne. W roku 2016 r. łącznie odbyło się 87 animacji misyjnych w różnych miejscach Polski, głównie południowej. Zebrane fundusze zostały przekazane na następujące cele: zakup ziemi pod budowę szkoły w Burundi; studia siostr karmelitek w Burundi, wykończenie kościoła w Burundi; wyposażenie biblioteki w Zambii; budowę studni w Czadzie; dożywianie dzieci w Mongolii i Sudanie Południowym.

2.5.3. ZAANGAŻOWANIE W ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY Światowe Dni Młodzieży były spotkaniem młodych z całego świata. Oprócz sfinansowania uczestnictwa dla reprezentantów krajów afrykańskich, SWM czynnie włączył się w działania organizacyjne w Polsce:

- Gościna młodzieży salezjańskiej - na terenie salezjańskiego seminarium w Krakowie, gdzie mieści się siedziba Stowarzyszenia oraz Wioski Świata znalazło gościnę ponad 2 tys. pielgrzymów z parafii salezjańskich, przybyłych na ŚDM z 12 krajów. Wolontariusze i pracownicy Stowarzyszenia czuwali nad centrum rejestracji pielgrzymów, punktem informacyjnym, noclegami, punktem gastronomicznym.
- Zaangażowanie medialne - Prezes i duszpasterz SWM - ks. Adam Parszywka pełnił funkcję dyrektora departamentu komunikacji w Komitecie organizacyjnym ŚDM. Efekt jego wysiłków widoczny był dla wszystkich, którzy dzięki przekazom medialnym mogli przeżywać te piękne wydarzenia. Za swoją pracę został wyróżniony przez kardynała Dziwisza i uhonorowany specjalną statuetką w plebiscycie Dziennika Polskiego i wydawnictwo Polska Press.

Ponadto ekipa filmowa SWM stanowiła trzon sekcji audiowizualnej komitetu lokalnego ŚDM. Była odpowiedzialna za produkcję spotów i materiałów filmowych w czasie przygotowań do Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, a także relacje podczas tego wydarzenia.

2.5.4. PIELGRZYMKĄ MOTOCYKLOWĄ „ISKRA MIŁOSIĘDZIA” DO RZYMU – inicjatywa ta była częścią przygotowania do spotkania z Papieżem Franciszkiem podczas Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. 180 motocyklistów wyruszyło z Sanktuarium Miłosierdzia w Łagiewnikach i uczestniczyło w audiencji na placu św. Piotra. Uczestnicy pielgrzymki prowadzonej przez ks. Adama Parszywkę przekazali papieżowi Franciszkowi krzyż zrobiony z części motocyklowych kask z wizerunkiem Jezusa Miłosiernego i kurtkę motocyklową z logo ŚDM. Była to pierwsza z planowanych akcji ewangelizacyjnych kierowanych do różnych środowisk.

2.5.5. AKCJA 1% –dzięki wpływom z kampanii 1% wsparliśmy finansowo szereg działań w Afryce, m.in. budowę studni w Czadzie, działalność ks. Jana Marciniaka w Sudanie Południowym, budowę studni głębinowej w Tanzanii, zakup ławek do szkoły salezjańskiej w Demokratycznej Republice Kongo.

3. ORGANIZACJA WOLONTARIATU

3.1. SZKOLENIA WOLONTARIUSZY

Prowadzone stale od roku 2000 szkolenia dla wolontariuszy są jednym z istotnych elementów formacji osób przygotowujących się do wyjazdu wolontaryjnego na jedną z placówek misyjnych lub do pracy wolontaryjnej w kraju. Przygotowanie wolontariuszy jest z jednej strony ważnym elementem ich osobistego rozwoju, a z drugiej służy podnoszeniu jakości działań prowadzonych przez organizację we współpracy z wolontariuszami. W działalność SWM na terenie kraju łącznie zaangażowanych było 150 wolontariuszy. W roku 2016 zostały przeprowadzone następujące spotkania i szkolenia:

- Spotkania cotygodniowe – raz w tygodniu w oddziałach i ośrodkach lokalnych (Kraków, Wrocław, Poznań, Świętochłowice, Kielce) odbywały się spotkania o charakterze formacyjnym, informacyjnym i roboczym. Każdy z ośrodków lokalnych określał samodzielnie zakres tematyczny prowadzonych spotkań, zależnie od potrzeb. Wyłączając okres wakacyjny oraz dni wolne od pracy, w każdym z ośrodków lokalnych odbyło się średnio 35 spotkań, w których uczestniczyło każdorazowo 15-35 uczestników.
- Szkolenia weekendowe dla wolontariuszy z całej Polski (9 szkoleń w: Krakowie, Wrocławiu, Poznaniu oraz Kielcach), w których brało udział 40-70 osób. Szkolenia miały na celu przygotowanie wolontariuszy

do pracy na misjach i w Polsce.

- Spotkania wprowadzające nowych wolontariuszy w pracę SWM odbywały się przed większością spotkań ogólnopolskich wolontariuszy (tzw. Spotkania ABC).
- Szkolenie przedwyjazdowe wolontariuszy wyjeżdżających na misje w roku 2016, w którym wzięło udział 9 osób. Uczestnicy poznali praktyczne wskazówki dotyczące komunikacji z organizacją, prowadzenia blogów, trudnych sytuacji na misjach oraz jak sobie radzić w kraju do którego wyjeżdżają. Dodatkowo, wolontariusze biorący udział w projektach finansowanych przez MSZ uczyli się jak prowadzić dokumentację finansową i merytoryczną projektu.
- Szkolenie popowrotowe wolontariuszy, którzy wrócili z projektów misyjnych w roku 2016, w którym wzięło udział 17 osób. Szkolenie pomogło wolontariuszom odnaleźć się na nowo w kraju po rocznym pobycie na placówce misyjnej oraz rozeznać ścieżkę dalszego rozwoju w życiu prywatnym i zawodowym oraz w dalszym działaniu na rzecz misji w ramach SWM.
- Zależnie od potrzeb indywidualnych wolontariuszy SWM umożliwiał wolontariuszom udział w szkoleniach proponowanych przez inne organizacje.
- Nagrody dla wolontariuszy SWM: Wolontariuszem roku 2016 SWM został Łukasz Streszewski.

4. PRODUKCJE FILMOWE I DZIAŁALNOŚĆ MEDIALNA

4.1. PRODUKCJE FILMOWE

- Premiera filmu „Insha Allah. Krew Męczenników” kolejnego z cyklu „Prześadowani zapomniani”. Film ukazuje rzeczywistość Państwa Islamskiego oraz historie chrześcijańskich uchodźców przebywających w obozach w Karakos i Mosulu. Specjalny pokaz filmu odbył się w nowojorskiej siedzibie ONZ podczas kongresu o równości i wolności religijnej "We are all Nazarenes", film wyświetlono również w Parlamencie Europejskim w Brukseli.
- Zaangażowanie SWM w produkcję spotów i materiałów promujących Światowe Dni Młodzieży w Krakowie.

4.2. EMISJE W TELEWIZJI, POKAZY FILMÓW ORAZ AUDYCJE RADIOWE

- Telewizyjna premiera filmu „Insha Allah. Krew Męczenników” na antenie TVP1 (w dniu premiery film obejrzało 700 000 widzów). Podczas kolejnych emisji ok. 1 300 000, co daje łącznie ok. 2 miliony widzów.
- Telewizyjna premiera filmu „Uwolnić Asię Bibi” na antenie TVP1 - Uwolnić Asię Bibi (w dniu premiery - 500 000 widzów). Podczas kolejnych emisji ok. 1 500 000, co daje łącznie ok. 2 miliony widzów.
- Cotygodniowe emisje filmów produkcji SWM oraz ks. Romana Sikonia sdb na antenie TV TRWAM, które obejrzało szacunkowo około miliona widzów tygodniowo.
- Kilka emisji materiałów SWM MŁODZI ŚWIATU na antenie TVP KRAKÓW, które obejrzało ok. kilkadziesiąt tysięcy widzów.
- Kilkanaście audycji z udziałem wolontariuszy SWM na antenie Radia Kraków i Radia Em.

4.3. ZAANGAŻOWANIE MEDIALNE W RAMACH ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY - Ekipa filmowa SWM stanowiła trzon sekcji audiowizualnej komitetu lokalnego ŚDM. Była odpowiedzialna za nagrywanie i produkcję materiałów filmowych w czasie przygotowań do Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, a także relacje podczas samego wydarzenia.

Zrealizowane zostały m. in. projekty:

- Minuta z ŚDM (cotygodniowy program opowiadający o przygotowaniach do ŚDM, w 9 oficjalnych językach ŚDM, łącznie 34 odcinki),
- Ambasadorzy ŚDM,
- Mów SDM (seria wywiadów o Bożym Miłosierdziu),
- Młodzi 2016 (krótkie filmy o młodych dzielących się doświadczeniem swojej wiary)
- Riksza Miłosierdzia (sonda uliczna podczas ŚDM)
- ŚDM news.

Łącznie opublikowano ponad 40 godzin materiału. Nagrania, publikowane na oficjalnym kanale ŚDM na Youtube, uzyskały ponad 11 milionów wyświetleń. Ponadto stała emisja materiałów miała miejsce w 16 krajach świata, na 34 stacjach telewizyjnych i radiowych (w tym w Polsce w TVP Kraków i TVP Trwam).

4.4. PROJEKT „NIEŚMIERTELNI” – Ekipa medialna SWM (Michał Król i ks. Roman Sikoń sdb) oraz muzyk Dariusz Malejonek udali się do Syrii, aby nagrać tam materiał filmowy ukazujący sytuację chrześcijan w Aleppo, promujący zaplanowaną na 2017 rok płytę z utworami muzycznymi dotyczącą tematyki prześladowania chrześcijan. Podczas pobytu w Syrii zapoczątkowana została akcja #PrayerChallenge. Szkoły, parafie, wspólnoty, osoby publiczne i prywatne publikowały na Facebooku nagrania swojej modlitwy o pokój i zapraszały do akcji swoich znajomych.

4.5. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

- Nominacja dla Michała Króla - Mediatory - Studenckie Nagrody Dziennikarskie.

5. WSPÓŁPRACA KRAJOWA I MIĘDZYNARODOWA

SWM w roku 2016 brał czynny udział w działaniach krajowych i międzynarodowych sieci organizacji:

- Don Bosco Network (reprezentant SWM kierował pracami zarządu sieci, jedno ze spotkań sieci (spotkanie grupy roboczej ds. Edukacji Globalnej) odbyło się w Krakowie w siedzibie SWM)
- Don Bosco Youth Net (wolontariusze SWM brali udział w szkoleniach DBYN, udział przedstawiciela SWM z spotkaniu konsultacyjne dot. działań na rzecz praw człowieka)
- Grupa Zagranica (SWM brał udział w konsultacjach ustaw dotyczących współpracy Polski z zagranicą itp.)
- MSZ (udział przedstawicieli SWM w spotkaniach konsultacyjnych i ewaluacyjnych dot. Programu Polska Pomoc Zagraniczna)

III. DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁÓW W KRAJU

1. POZNAŃ

1.1. SPOTKANIA WOLONTARIUSZY – w 2016 roku odbyło się 35 cotygodniowych spotkań dla wolontariuszy o różnicowanym charakterze: roboczym (przygotowania akcji), informacyjnym (relacje z wyjazdów wolontariuszy do Nigerii, Sudanu Płd. i Peru, konferencje i warsztaty dot. animacji misyjnych, PR oraz Fair trade i edukacji globalnej, spotkanie z autorką książki o misjonarce dr Wandzie Błęńskiej), formacyjny (poznawanie duchowości salezjańskiej i zasad pedagogii ks. Bosko) oraz integracyjny. Ponadto, w dniach 12-13 listopada 2016 r. w Kobylnicy odbyło się 2-dniowe spotkanie formacyjno – szkoleniowe dla całej grupy wolontariuszy. Miały także miejsce spotkania z przedstawicielami innych wspólnot młodzieżowych i misyjnych, mające na celu wymianę doświadczeń (Akademickie Koło Misjologiczne, Diakonia Misyjna Ruchu Światło-Życie, Tabor, Przymierze Miłosierdzia).

1.2. ANIMACJE MISYJNE - w 2016 roku przeprowadzone zostały 6 animacji misyjnych w parafiach, podczas których wolontariusze dzielili się swoimi doświadczeniami pracy misyjnej i zbierali środki na wsparcie projektów misyjnych. Przeprowadzono także animacje misyjne w szkołach (łącznie 10 szkół), będące dla uczniów okazją do poznania tematyki misyjnej i możliwości zaangażowania się w działalność wolontariatu. Ponadto odbyły się następujące wydarzenia skierowane do dzieci i młodzieży:

- 09.03 - animacja misyjna dla dzieci i młodzieży w czasie rekolekcji w parafii Ducha Świętego przy ul. Jaromira 1 w Poznaniu-Antoniku
- 23.04 – Boska Sobota – animacja misyjna w oratorium na poznańskich Winogradach pod hasłem Boski podróżnik, warsztaty z tworzenia strojów afrykańskich oraz wspólne zabawy i tańce w klimacie misyjnym.
- 09.06 - animacja na oddziale hematologii w poznańskim Szpitalu MSWiA

1.3. INNE DZIAŁANIA

- Dzień wdzięczności dla darczyńców, wolontariuszy, rodzin i przyjaciół oddziału SWM Poznań - 17 stycznia 2016 r. w parafii Św. Jana Bosko w Poznaniu odbyło się spotkanie będące wyrazem wdzięczności dla wszystkich zaangażowanych w działalność poznańskiego oddziału SWM. Po prezentacji o działalności SWM i zrealizowanych w ostatnich miesiącach projektach oraz świadectwie wolontariuszki pracującej na misjach w Peru, odbył się koncert kolęd poznańskiego zespołu „Septem”, a następnie wystawa misyjna i drobny poczęstunek.
- Koncert 'Ruszcza&Kika for Africa' – 17 maja 2016 r. W kawiarni Cafe Misja koncert zagrały wolontariuszki Martaa Ruszczyńska i Klaudia Cichocka. Zbiórkę podczas koncertu przeznaczono na placówkę misyjną w Ibadan (Nigeria).
- Zaangażowanie w ŚDM - SWM poznański włączył się w organizację ŚDM. Wolontariuszki przygotowały występ taneczny i animowały młodzież w jednej z poznańskich parafii, a także występowały w spektaklu a'la pantomima wraz z innymi wspólnotami/organizacjami misyjnymi.
- Tydzień Misyjny – w dniach 23-30 października 2016 r. wolontariusze SWM w Poznaniu wsparły środowisko misyjne w organizacji wydarzeń kulturalnych z okazji Tygodnia Misyjnego.
- Tydzień Edukacji Globalnej – w dniach 14-20 listopada 2016 r. SWM włączył się w internetową promocję wydarzeń w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej pn. »Razem dla pokoju«.

1.4. WIDOCZNOŚĆ ORGANIZACJI

- Do czerwca 2016 roku oddział kontynuował współpracę z Radiem 'Emaus', w którym cyklicznie odbywały się audycje ukazujące rzeczywistość krajów misyjnych. Ich gośćmi byli wolontariusze i misjonarze na misjach pracujący w różnych częściach świata. Łącznie odbyło się 15 takich audycji.

2. WROCŁAW

2.1. COTYGDNIOWE SPOTKANIA DLA WOLONTARIUSZY – cotygodniowe spotkania dotyczyły skupiały się wokół kilku zagadnień tematycznych: wiedzy o misjach, edukacji globalnej, pedagogii księdza Bosko, psychologii, duchowości salezjańskiej, kultur i języków krajów misyjnych, wykorzystania mediów społecznościowych w pracy wolontariuszy w krajach misyjnych. Na spotkania zapraszano też gości, którzy dzielili się z wolontariuszami swoją wiedzą i doświadczeniem. Łącznie w 2016 roku odbyło się 36

spotkań. Odbyło się także spotkanie rekolekcyjne oraz pielgrzymka dla wolontariuszy wyjeżdżających na projekty misyjne.

2.2. ANIMACJE MISYJNE – w 2016 roku przeprowadzono łącznie 33 niedzielnych animacji w parafiach, podczas których wolontariusze dzielili się świadectwem swojej pracy, promowali ideę wolontariatu misyjnego oraz przeprowadzali kwestę na wsparcie placówek misyjnych. Przeprowadzono m.in.:

- 19.02 - Rekolekcje dla młodzieży gimnazjalnej w Inspektoracie Wrocławskim
- 19.04 – Spotkanie dot. powołania misyjnego, w szkołach w Technikum Górniczym i Liceum Salezjańskim w Lubinie

2.3. EDUKACJA GLOBALNA W SZKOŁACH – w 2016 roku przeprowadzono warsztaty i animacje w placówkach edukacyjnych:

- 17.10 - Warsztaty dla uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 85 we Wrocławiu
- 17.10 - Spotkanie pomisyjne z wolontariuszką SWM w Zespole Szkół Integracyjnych w Lubinie
- 6.12 – „Spotkanie z wolontariuszem” dla uczniów klas 1-4 w Szkole Podstawowej Zdrój
- 6.12 – „Spotkanie z wolontariuszem” w ramach I Forum wolontariatu w LO nr 17 we Wrocławiu.

2.4. WIDOCZOŚĆ ORGANIZACJI

- 20.03- Prezentacja działalności Stowarzyszenia podczas Trzeciego Diecezjalnego Spotkania Młodych.
- 2.05 - Punkt informacyjny podczas Pielgrzymki Inspektoratowej Ministrantów w Twardogórze – motywem przewodnim był temat: „Woda jest ważna”. Razem z liturgiczną służbą ołtarza wolontariuszki SWM-u zastanawiały się nad problemem dostępności do wody pitnej w krajach globalnego południa, a także nad sposobami zmiany tej trudnej sytuacji.
- Akcja promująca projekt „Latawce nad Liberią” na portalu Polak Potrafi
- TVP 3 „Fakty o poranku” – rozmowa dotycząca pracy wolontariuszy misyjnych oraz działalności SWM przeprowadzona z Prezesem oddziału wrocławskiego, księdzem Jerzym Babiakiem, koordynatorką wolontariuszy, Paulą Łuszczek, oraz dwojgiem wolontariuszy z Liceum Salezjańskiego.
- W roku 2016 oddział współpracował z Radiem Rodzina - w Tygodniu Misyjnym od poniedziałku do piątku o godz. 13.40 i 20.30 wolontariusze opowiadali na antenie o powołaniu misyjnym.

2.6 INNE DZIAŁANIA

- 6.01 – wolontariusze uczestniczyli w Dzierżoniowskim Orszaku Trzech Króli, podczas którego zbierali fundusze na realizację projektów pomocowych;
- 9.01 – spotkanie dla darczyńców i sympatyków Oddziału SWM Wrocław. Rozpoczęło się ono Mszą Świętą, po której nastąpiła krótka prezentacja dotycząca działalności oddziału.
- (1-4.07) - I Rolkowa Pielgrzymka na Jasną Górę – Wzięło w niej udział 60 uczestników, którzy zaangażowali się akcją, dzięki której przyczynili się do wybudowania studni w Czadzie.

3. ŚWIĘTOCHŁOWICE

3.1. SPOTKANIA WOLONTARIUSZY – w 2016 roku w działalność oddziału zaangażowanych było 18 wolontariuszy.

3.2. ANIMACJE MISYJNE - w 2016 roku odbyła się 1 animacja misyjna w parafii, z której fundusze zostały przekazane na wsparcie pracy misjonarza ks. Sergeja Gomana w Sierra Leone. Ponadto wolontariusze przeprowadzili 8 spotkań z różnymi grupami młodzieżowymi (w tym organizacja zimowiska dla dzieci).

4. KIELCE

4.1. SPOTKANIA WOLONTARIUSZY – w roku 2016 w cotygodniowych spotkaniach i różnego rodzaju przedsięwzięciach uczestniczyło ok. 10 wolontariuszy.

4.1. ANIMACJE MISYJNE W PARAFIACH – przedstawiciele SWM odwiedzili 2 parafie organizując tzw. niedziele misyjne, podczas których wolontariusze dzielili się świadectwem pracy na misjach prezentowana jest wystawa misyjna, są spotkania z grupami parafialnymi. Podczas akcji prowadzone są również zbiórki pieniężne na wsparcie aktualnie prowadzonych projektów misyjnych. W roku 2016 niedziele misyjne zostały zorganizowane w parafiach: Matki Bożej Częstochowskiej w Kielcach – Niewachlowie i w Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Kielcach.

4.2. ANIMACJE MISYJNE I REKOLEKCJE W SZKOŁACH – w 2016 roku wolontariusze kieleckiego oddziału SWM dotarli z animacją misyjną do 3 kieleckich szkół, a także do Parafii pw. Matki Bożej Anielskiej w Warszawie, gdzie prowadziliśmy rekolekcje wielkopostne dla dzieci szkół podstawowych, a także młodzieży gimnazjalnej i licealnej.

4.3. WIDOCZNOŚĆ ORGANIZACJI I PROMOCJA WOLONTARIATU

- TVP 3 Kielce - ks. Łukasz Krysmalski w opowiadał o akcji "Kilo papieru może uratować serca wielu".
- Polskie Radio – ks. Łukasz Krysmalski udzielił wywiadu nt. wiary w życiu ludzi cierpiących
- 12.05 „Echo Dnia” (dodatek „Student”) – wywiad z Bartłomiejem Wróblewskim wolontariuszem pracującym na misjach w Sudanie Pd.
- TVP3 Kielce - relacja z pracy wolontariusza kieleckiego oddziału SWM w Sudanie Południowym.

4.3. INNE WYDARZENIA

- Akcja „Kilo papieru może uratować serca wielu!” – zbiórka makulatury, podczas której zebrano 14 ton 733 kg makulatury, co dało k

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	4467850	
	Osoby prawne	600	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	2 695 720,65 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 202 486,14 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	246 549,86 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	218 699,92 zł	
d) Przychody finansowe	18 066,61 zł	
e) Pozostałe przychody	9 918,12 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	119 516,65 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	913 033,91 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	913 033,91 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	1 169 935,58 zł	
a) ze składek członkowskich	0,00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	1 002 405,45 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	107 484,13 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	60 046,00 zł	

e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		493 234,51 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		25 063,25 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		142 162,10 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekty misyjne w Afryce, Ameryce Południowej i Azji	70 408,30 zł
2	Organizacja i praca wolontariuszy na misjach (projekty pedagogiczne, edukacyjne itp.)	32 400,00 zł
3	Projekty medialne w Polsce	18 000,00 zł
4	Projekty edukacyjne w Polsce	21 353,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Wsparcie działalności misyjnej ks. Jana Marciniaka w Sudanie Południowym	12 630,80 zł
2	Inne projekty misyjne w Afryce, Ameryce Południowej i Azji	3 450,80 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 315 987,93 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 699 567,20 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	455 326,60 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	105 466,64 zł	
d) koszty finansowe	4 766,74 zł	
e) koszty administracyjne	50 853,83 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	6,92 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		502 918,94 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-208 776,74 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej	113 233,28 zł
--------------------------------------	---------------

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
--	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	18,0 osób
---	-----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	13,2 etatów
--	-------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	31,0 osób
--	-----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		20,00 osób fizycznych
		0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	160,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	11,00 osób
b) inne osoby	149,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	553 862,16 zł
a) z tytułu umów o pracę	466 318,16 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	466 318,16 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	87 544,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	526 702,16 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	336 210,41 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	190 491,75 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	27 160,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	2 452,83 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	4 001,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 889,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację *(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zwiększenie dostępu do edukacji zawodowej oraz praktyk zawodowych dla młodzieży z Nairobi i okolic ze szczególnym uwzględnieniem dziewcząt (Kenia)	Celem było zapewnienie dostępu do edukacji zawodowej dla ubogich dziewcząt poprzez budowę i wyposażenie budynku szkolnego dla dziewcząt w szkole Boys Town w Nairobi.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	663 573,91 zł
2	Promocja zdrowia i podnoszenie jakości edukacji poprzez pracę opiekuńczo-wychowawczą w domu dziecka w Tupizie w Boliwii.	Celem było wsparcie funkcjonowania domu dziecka w Boliwii poprzez pracę opiekuńczo-wychowawczą dwóch wolontariuszek.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	65 930,00 zł

3	Kształtowanie aktywnych postaw społecznych poprzez realizację programu profilaktyczno-wychowawczego wśród dzieci i młodzieży prowincji Datem del Marañón w Peru	Celem było wsparcie rozwoju młodzieży poprzez pracę 2 wolontariuszek w świetlicy i organizację zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w San Lorezno w Peru	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	70 910,00 zł
4	Odpowiedzialny podróżnik zmienia świat – popularyzacja treści edukacji globalnej wśród szerokiej publiczności z uwzględnieniem nowoczesnych środków komunikacji	Projekt zakładał popularyzację treści dot. Edukacji Globalnej i promocję zaangażowania na rzecz pomocy rozwojowej wśród grup beneficjentów nie objętych formalnymi programami nauczania oraz rodzin z dziećmi poprzez cykl spotkań z podróżnikami, warsztatów rodzinnych oraz szkoleń z zakresu promocji edukacji globalnej poprzez media społecznościowe	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	112 620,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Joanna Stożek / 30.06.2017	Data wypełnienia sprawozdania	

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1) nazwa i siedziba organizacji

SALEZJAŃSKI WOLONTARIAT MISYJNY - MŁODZI ŚWIATU
30-323 KRAKÓW
TYNIECKA 39
0000076477

2) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2016 do 31.1

4) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnątrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

5) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez organizację, co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie zagrożeń dla kontynuowania przez organizację działalności.

6) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

7) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sporządzając sprawozdanie finansowe aktywa i pasywa zostały wycenione według przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne jednostka wyceniła według cen nabycia tj. w cenie zakupu powiększonej o koszty transportu, a wytworzone we własnym zakresie po koszcie wytworzenia. W bilansie przedstawiono je w wartości netto, to jest po pomniejszeniu o naliczoną amortyzację.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne jeżeli ich cena jednostkowa przekroczyła 3.500,00 zł i o okresie użytkowania ponad 12 miesięcy Stowarzyszenie ewidencjonowało jako aktywa trwałe.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe jednostka amortyzowała metodą liniową.

Inwentaryzacji aktywów obrotowych dokonano na koniec roku obrotowego.

Zakupy i stany materiałów podstawowych wyceniono według cen nabycia.

Należności wyceniono w wysokości wymagalności zapłaty, natomiast w bilansie zostały przedstawione w wartości netto to jest po uwzględnieniu odpisów aktualizujących.

W ciągu roku nie nastąpiły zmiany metod księgowości i wyceny aktywów i pasywów wywierające wpływ na sprawozdanie.

W 2015 roku nie zmieniono sposobu prezentacji przychodów i kosztów dotyczących dotacji oraz działalności statutowej odpłatnej i nieodpłatnej. W części A i B rachunku zysków i strat sporządzanego metodą porównawczą wykazywane są przychody i koszty dotyczące działalności gospodarczej stowarzyszenia, natomiast w części D i E wykazywane są przychody i koszty dotyczące działalności statutowej odpłatnej i nieodpłatnej, oraz otrzymane. W rachunku zysków i strat różnice kursowe pokazane zostają zarówno w części G (dodatnie różnice) jak i w części H (ujemne różnice).

W bilansie za rok 2016 ujęto dane roku 2015 w stanie za rok poprzedni.

Przyjęte przez Jednostkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły, zgodnie z zakładowym planem kont. Rachunek zysków i strat Stowarzyszenie sporządziło w wariantcie porównawczym i przyjętą polityką rachunkowości.

Data sporządzenia: 31.03.2017

Sporządził :

Zatwierdził

.....
Agnieszka Werewka - Główna Księgowa Ks. Adam Parszywka - Prezes Zarządu

.....
Joanna Stożek - Wiceprezes

Zarządu.....

.....
Jerzy Babiak - Wiceprezes Zarządu

.....
Edward Zajaczkowski - Sekretarz Zarządu

.....
Anna Łożyńska Muszyńska- Członek Zarządu

Sporządzono dnia :

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

BILANS

sporządzony na dzień: 2016-12-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
	AKTYWA		
A	Aktywa trwałe	112 803,66	163 378,64
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	75 803,66	111 378,64
1	Środki trwałe	75 803,66	111 378,64
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	30 000,00	30 000,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	29 029,00	42 580,21
d)	środki transportu	16 774,66	38 798,43
e)	inne środki trwałe	0,00	0,00
2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Od jednostek pozostałych	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	37 000,00	52 000,00
1	Nieruchomości	37 000,00	52 000,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00

	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	352 939,80	676 533,53
I	Zapasy	90 606,28	78 984,90
1	Materiały	0,00	5 000,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	28 491,21	27 178,68
4	Towary	59 010,07	42 632,56
5	Zaliczki na dostawy i usługi	3 105,00	4 173,66
II	Należności krótkoterminowe	20 850,52	20 635,98
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
3	Należności od pozostałych jednostek	20 850,52	20 635,98
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	19 631,02	19 416,48
	- do 12 miesięcy	19 631,02	19 416,48
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
c)	inne	1 219,50	1 219,50
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	239 240,33	529 908,23
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	239 240,33	529 908,23
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	239 240,33	529 908,23

	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	239 240,33	529 908,23
	- inne środki pieniężne	0,00	0,00
	- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 242,67	47 004,42
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
	AKTYWA razem	465 743,46	839 912,17
	PASYWA		
A	Kapitał (fundusz) własny	449 859,60	829 592,32
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	123 588,63	123 588,63
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	339 464,42	326 270,97
	- tworzone zgodnie z umową (statusem) spółki	339 464,42	326 270,97
	- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
VI	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VII	Zysk (strata) netto	-13 193,45	379 732,72
VIII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	15 883,86	10 319,85
I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
	- długoterminowa	0,00	0,00
	- krótkoterminowa	0,00	0,00
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
	- długoterminowa	0,00	0,00
	- krótkoterminowa	0,00	0,00
II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e)	inne	0,00	0,00
III	Zobowiązania krótkoterminowe	15 883,86	10 319,85
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00

2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	15 883,86	10 319,85
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	3 357,06	3 566,89
	- do 12 miesięcy	3 357,06	3 566,89
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	8 742,00	3 301,00
h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
i)	inne	3 784,80	3 451,96
4	Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	- długoterminowe	0,00	0,00
	- krótkoterminowe	0,00	0,00
	PASYWA razem	465 743,46	839 912,17

Sporządzono dnia:

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

na dzień: 2016-12-31

Rachunek zysków i strat wariant porównawczy zgodnie z zał. Nr 1 do Ustawy o rachunkowości

Pozycja	Wyszczególnienie	Stan za	
		poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym od jednostek powiązanych	174 478,17	218 699,92
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	75 385,63	79 061,74
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	99 092,54	139 638,18
B.	Koszty działalności operacyjnej	105 213,63	105 466,64
I.	Amortyzacja	150,81	1 809,63
II.	Zużycie materiałów i energii	9 499,53	4 305,63
III.	Usługi obce	10 907,91	7 112,86
IV.	Podatki i opłaty, w tym podatek akcyzowy	0,00	1 136,00
V.	Wynagrodzenia	39 447,94	27 160,00
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym emerytalne	7 585,09	5 309,80
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	0,00	33,80
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	37 622,35	58 598,92
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	69 264,54	113 233,28
D.	Pozostałe przychody operacyjne	2 240 083,86	2 458 954,12
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Dotacje	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	2 240 083,86	2 458 954,12
1.	Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 013 437,70	2 202 486,14
2.	Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	226 608,09	246 549,86
3.	Inne przychody operacyjne	38,07	9 918,12
E.	Pozostałe koszty operacyjne	2 325 192,93	2 205 754,55
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	2 325 192,93	2 205 754,55
1.	Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 873 348,05	1 699 567,20
2.	Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego	271 669,46	455 326,60
3.	Inne koszty operacyjne	180 175,42	50 860,75
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-15 844,53	366 432,85
G.	Przychody finansowe	14 926,48	18 066,61
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym	0,00	0,00
a)	od jednostek powiązanych, w tym w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00

b)	od jednostek pozostałych, w tym w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym od jednostek powiązanych	1 619,64	1 123,44
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	13 306,84	16 943,17
H.	Koszty finansowe	12 275,40	4 766,74
I.	Odsetki, w tym dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV.	Inne	12 275,40	4 766,74
I.	Zysk (strata) brutto (F + G - H)	-13 193,45	379 732,72
J.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L.	Zysk (strata) netto (I - J - K)	-13 193,45	379 732,72

Sporządzono dnia:

Agnieszka Werewka

Ks. Adam Parszywka

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I

1 a. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów:

materiały i towary - wg cen nabycia

środki pieniężne - wg wartości nominalnej; wycena bilansowa po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP

należności i zobowiązania - wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty, a na dzień bilansowy po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP

1 b. Zmiany stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów - przyczyny i wynik

Wyszczególnienie zmiany Przyczyny zmiany Kwota wyniku finansowego spowodowana zmianami
0,00

1 c. Informacje o zdarzeniach gospodarczych po dacie bilansu nieujęte w księgach handlowych

Wyszczególnienie zdarzeń Kwota w złotych Nie uwzględniono w
Bilansie Rachunku wyników
0,00 0,00

1 d. Informacje o zmianach w pozycjach bilansowych

Wyszczególnienie zdarzeń Przyczyny zmiany Kwota zmiany w aktywach Kwota zmiany w pasywach

0,00

0,00

II

2 a. Rzeczowe aktywa trwałe - środki trwałe

Nazwa grupy skład. maj. trw.	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody
Przemieszczenia Rozchody Stan na koniec roku obrotowego			
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	30 000,00	0,00	0,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00
3. urządzenia techniczne i maszyny	220 243,15	20 053,79	0,00
	240 296,94		
4. środki transportu	57 037,00	28 705,95	0,00
	85 742,95		
5. inne środki trwałe	78 047,60	0,00	0,00
	78 047,60		
Razem	385 327,75	0,00	48 759,74
0,00	434 087,49		

2 b. Umożnienie środków trwałych - amortyzacja

Nazwa grupy skład. maj. trw.	Stan na pocz. r. obr.	Akt. Amort. za rok	Inne zwiększ.	Zmn.	Stan na k. r. obr.
r. obr. Stan na pocz. r. obr. (netto) Stan na k. r. obr. (netto)					
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	30 000,00	30 000,00			
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej					
3. urządzenia tech. i masz	191 214,15	6 502,58			197
	716,73	29 029,00	42 580,21		
4. środki transportu	40 262,34	6 682,18			46 944,52
	16 774,66	38 798,43			
5. inne środki trwałe	78 047,60				78 047,60
	78 047,60				
Razem	309 524,09	13 184,76			322
708,85	75 803,66	111 378,64			

2 c. Grunty użyt. wiecz.

Stan na pocz. r. obr. Zmiany w ciągu r. Stan na k. r. obr.

	Zwięk.	Zmniejsz.
Powierzchnia m2	0,00	
Wartość	0,00	

2 d. Śr. trw. używ. na podst. um. naj. lub dzierż.

Stan na pocz. r obr. Zmiany w ciągu roku Stan na k. r. obr.

1. grunty (w tym pr. użyt. gr.)	0,00
2. bud., lokale i obiekty inż. ląd. i wodnej	0,00
3. urządzenia techniczne i maszyny	0,00
4. środki transportu	0,00
5. inne środki trwałe	0,00

2 e. Wart niem. i prawne

Stan na pocz. r. obr. Stan na k. r. obr.

1. Inne wart i niem i praw.	9 257,02	9 257,02
-----------------------------	----------	----------

III

f. Umożenie wartości niematerialnych i prawnych - amortyzacja

Nazwa gr. skł. maj. trw. Stan na pocz. r. obr. Amort. Inne zwiększ. Zmniejszenie Stan na k. r. obr.

Stan na pocz. r. obr. (netto) Stan na k.r. obr. (netto)

1. Inne wartości niematerialne i prawne 9 257,02 9 257,02

g. Inwestycje długoterminowe

Stan na pocz.r. obr. Zmiany w ciągu roku Stan na k. r. obr.

Zwiększenia Zmniejszenia

1. Nieruchomości 37 000,00 15 000,00 52 000,00

2. Wart. niem. i prawne

3. Długotermin. aktywa finans.

a. udziały i akcje

b. inne papiery wart.

c. udzielone pożyczki

d. inne długotermin. aktywa finans.

4. Inne długotermin. inwestycje

Razem 37 000,00 15 000,00 52 000,00

h. Podział należn. według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Należności z tytułu okres wymagalności Razem

do 1 roku powyżej 1 roku

stan na

pocz. r. obr. k. r. obr. pocz. r. obr. k. r. obr. pocz. r. obr. k. r. obr.

1. dostaw i usług 19 631,02 19 416,48 19 631,02 19 416,48

2. podatków

3. środków od ZUS

4. wynagrodzeń

5. doch. na drodze sąd.

6. innych należności 1 219,50 1 219,50 1 219,50 1 219,50

Razem 20 850,52 20 635,98 20 850,52 20 635,98

Powyższe należności zostały pomniejszone o odpis aktualizacyjny w wysokości 16 783,00 zł. Wyrażone w walutach obcych należności wycenione są po obowiązującym na ten dzień dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

i. Podział zobow. według poz. bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidyw. umową okr. spłaty

Zobowiązania z tytułu okres wymagalności Razem

do 1 roku powyżej 1 roku

stan na

pocz. r. obr. k. r. obr. pocz. r. obr. k. r. obr. pocz. r. obr. k. r. obr.

1. kredytów i pożyczek

2. dostaw i usług 3 357,06 3 566,89 3 357,06 3 566,89

3. podatków 8 742,00 3 301,00 8 742,00 3 301,00

4. ubezpieczeń społecznych

5. wynagrodzeń

6. zobowiązań wekslowych

7. innych zobowiązań 3 784,80 3 451,96 3 784,80 3 451,96

Razem 15 883,86 10 319,85 15 883,86 10 319,85

Wyrażone w walutach obcych zobowiązania wycenione są po obowiązującym na ten dzień dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

W stowarzyszeniu nie wystąpiły zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia także wekslowe.

IV

j. Rozlicz. międzyokr. czynne i bierne

Tytuły	stan na	pocz.r. obr.	k. r. obr.
1.Ogółem czynne rozlicz. międzyokres. k-ów wg tytułów:		2 242,67	47 004,42
a. opłac. z góry czynsze z tyt.wynajm. pomieszczeń			
b. opłac. z góry prenum. czasopism i innych publikacji			
c. opłac. z góry ubezp. majątkowe i osobowe		2 242,67	3 004,42
d. inne czynne rozlicz międzyokr. k-ów - niezakoń. proj.		0,00	44 000,00
projekt NIEŚMIERTELNI PŁYTA		0,00	44 000,00

2.Ogółem bierne rozliczenia międzyokr.k-ów wg tytułów: 0,00 0,00

k. Produkty gotowe

Tytuły	stan na	pocz.r. obr.	k.r. obr.	odpis akt.	k. r. obr. netto
1.Ogółem produkty gotowe:		28 497,71	27 178,68		27 178,68
a. książka RUDOLF KOMOREK		16 995,75	16 861,18		16 861,18
b. Książka PRZYG. Z MATUMBO		4 896,00	4 542,00		4 542,00
c. książka DZIECIŃSTWO.....		2 652,00	2 562,00		2 562,00
d.książka NIE BAJKI.....		269,50	143,50		143,50
e.gra planszowa "BOSKA GRA"		2 116,60	1 782,40		1 782,40
f. DVD UWOLNIĆ ASIĘ BIBI		1 561,36	1 287,60		1 287,60
g.DVD BYĆ KOPTEM		6,50	0,00		0,00

l. Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Tytuły stan na

początek roku obrotowego koniec roku obrotowego

1.Rozliczenia międzyokresowe przychodów (wyszczególnienie wg tytułów) 0,00 0,00

V

ł. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych

Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok ubiegły
Zyski nadzwyczajne - losowe		
Zyski nadzwyczajne - pozostałe		
Suma	0,00	0,00
Straty nadzwyczajne - losowe		
Straty nadzwyczajne - pozostałe		
Suma	0,00	0,00

J. Zatrudnienie i wynagrodzenia

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku	Wynagrodzenia, łącznie z
(z podziałem na grupy zawodowe)		wchodzącym, w skład organów
wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom informatyk	0,00	
zarządzających, nadzorujących albo administrujących		
koordynatorzy projektów	11,00	spółek handlowych:
dyrektor administracyjny	0,00	V-ce Prezes 46 587,00
dyrektor wykonawczy	0,00	
księgowy	1,00	
administrator	1,00	
Ogółem	12,00	

Wypełniają organizacje prowadzące działalność statutową odpłatną i nieodpłatną pożytku publicznego oraz prowadzące tylko działalność statutową odpłatną pożytku publicznego. W pozostałych przypadkach wpisać n/d

K. Informacja o wypłaconych wynagrodzeniach powyżej określonego w art. 9 ust. 1 pkt 2

Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.)

Wyszczególnienie Liczba osób

Liczba osób, które przekroczyły w/w wynagrodzenie n/d

VI

Informacje o strukturze przychodów - źródła i wysokość

	Przych.		Przychody
a. Przychody z działalności statutowej	2 449 036,00	Działalność gospodarcza	
Składki brutto określone statutem	0,00	najem	16 743,09
Przych. z dział. stat. nieodpł. poź. publiczn.	2 202 486,14	inne (usługa marketingowa, rekreacyjne)	29 846,65
(wyszczególnienie)		usługi biurowe	32 472,00
darowizny os. fizycznych	1 062 451,45	handel	139 638,18
darowizny od firm i instytucji	107 484,13	Razem	218 699,92
darowizny instytucji pozarządowych	0,00	Zmiana stanu produktów (dodatnia)/(ujemna)	0,00
dotacje z budżetu samorządu	0,00		
dotacje z budżetu państwa	913 033,91		
dotacje z Unii Europejskiej	0,00		
1% podatku	119 516,65		
Zysk z lat ubiegłych			
Przych. z dział. stat. odpł. poź. publiczn.	246 549,86		
(wyszczególnienie)			
Komorek, Dzieciństwo, Matumbo	1 806,61		
Zajęcia edukacyjne w PEG	134 971,96		
Media	73 650,41		
Warszt. eduk. rozw.			
Gry edukacyjne	678,08		
Pielgrzymka Motocyklowa	35 442,80		
Pozostałe przychody określone statutem	0,00		
(wyszczególnienie)			
b. Pozostałe przychody			9 918,12
Przych. ze sprzed. śr. trw., środ. trw. w bud. oraz wart niem. i prawnych			0,00
Przychody z likwidacji środków trwałych			0,00
Inne			5 668,12
Odszkodowania od ubezpieczyciela			4 250,00
c. Przychody finansowe	18 066,61		
Cena sprzedaży akcji i udziałów			
Odsetki od lokat, wkładów bankowych	1 123,44		
Odsetki od pożyczek	0,00		
Odsetki od posiadanych papierów wartościowych			
Otrzymane dywidendy od akcji obcych			
Inne przychody finansowe	0,00		
Inne przychody finansowe (r. kursowe)	16 943,17		

VII

a. Informacje o strukturze kosztów

Koszty po uwzględnieniu korekt

Koszty realizacji dział. statut. nieodpł. poż. publiczn. nab	1 277 424,81	Dział. gospod. Koszty wart. tow. wg cen		
Razem k-ty świadczenia pieniężne:	0,00	książki		
0,00				
(wyszczególnienie)	najem	227,42		227,42
darowizny na misje	0,00	sklep	7 426,19	58 598,92
66 025,11				
Adopcja Miłości	0,00	prace sekr. 32 469,80		
32 469,80				
		Inne 6 744,31		
6 744,31				
świadczenia niepieniężne:	1 277 424,81	Razem	46 867,72	58 598,92
105 466,64				
projekty misyjne ogólne	322 926,94			
projekty MSZ,KE	954 497,87			
projekt				
zmn. z tyt.odp. amort. w latach następnyc	0,00			
inne	0,00			
Koszty realizacji dział. stat. odpł. poż. publiczn.	455 326,60			
świadczenia pieniężne:	455 326,60			
(wyszczególnienie)				
MEDIA	190 145,23			
ZAJĘCIA EDUKACYJNE W PEG	229 415,07			
KOMOREK,DZIECIŃSTWO, MATUMBO(712)	1 312,53			
PIELGRZYMKĄ MOTOCYKLOWĄ	34 423,79			
OGÓLNA	29,98			
świadczenia niepieniężne:	0,00			
(wyszczególnienie)				
Pozost. k-ty realizacji zadań statutowych	422 142,39			
świadczenia pieniężne	422 142,39			
(wyszczególnienie)				
darowizny - misje	374 287,67			
Adopcja Miłości	47 854,72			
Pozostałe koszty - Koszty administracyjne:	50 853,83			
- zużycie materiałów i energii	10 183,26			
- usługi obce	9 885,57			
- podatki i opłaty	13 967,52			
- wyn. oraz ubezpie. społ. i inne świadczenia	1 565,40			
- amortyzacja	0,00			
- pozostałe koszty	15 252,08			
Pozostałe koszty	6,92			
Inne (różnice groszowe)	6,92			

VIII

4 b Koszty finansowe 4 766,74

Wartość ewidencyjna sprzedanych udziałów i akcji, stanowiących długo i krótkoterminowe aktywa finansowe

Odsetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji

Opłacone prowizje od zaciągniętych kredytów, oprócz prowizji od kredytów inwestycyjnych

Zapłacone odsetki za nieterminową regulację zobowiązań 0,00

Odsetki i dodatkowe opłaty od środków trwałych przejętych w leasing finansowy

Inne koszty finansowe (r.kursowe) 4 766,74

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto

LP NAZWA DANE ZA ROK BIEŻĄCY

PRZYCHODY BILANSOWE 2 695 720,65

1 UŻYCZENIE BUDYNKU,SALI WARSZTOWEJ , PEG(12 M-CY X 3 000,00 ZŁ, 12 M-CY X 1 250,00, 12 M-CY X 22 500,00) (+) 321 000,00

2 RÓŻNICE KURSOWE (+) 0,00

3 RÓŻNICE KURSOWE DODATNIE BILANSOWE (-) 622,38

4 AMORTYZACJA FOP WIOSKA (-)0,00

5 ZMIANA STANU PRODUKTÓW (-)0,00

PRZYCHODY PODATKOWE 3 016 098,27

KOSZTY BILANSOWE 2 315 987,93

1 RÓŻNICE KURSOWE UJEMNE (+) 0,00

2 RÓŻNICE KURSOWE UJEMNE BILANSOWE (-) 81,74

3 RÓŻNICE KURSOWE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ PROJEKTÓW (-) 4 685,00

3 ZMIANA STANU PRODUKTÓW (-)0,00

5 ODSETKI BUDŻETOWE (-) 0,00

6 ODSETKI OD DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ (-) 0,00

7 WYDATKI ZREALIZOWANE NA PODST.ART16 UST.1 PKT. 58 (-) 1 277 424,81

w tym amortyzacja FOP 0,00

8 DZIAŁANOŚĆ STATUTOWA ODPLATNA (-)455 326,60

9 DZIAŁANOŚĆ STATUTOWA NIEODPLATNA (-)422 142,39

10 ADMINISTRACJA (-)50 853,83

w tym rezerwa na badanie bilansu 0,00

11 RÓŻNICE GROSZOWE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ PROJEKTU (-) 6,92

KOSZTY PODATKOWE 105 466,64

DOCHÓD PODATKOWY 2 910 631,63

ODLICZENIA OD DOCHODU

DOCHÓD PRZEZNACZONY NA CELE STATUTOWE ART.17 UST.1 PKT 4 PDOP 444 151,40

DOCHODY WOLNE OD PODATKU ART.17 UST.1 PKT 6 C 1 553 446,32

POZOSTAŁE DOCHODY WOLNE OD PODATKU ART. 17 UST.1 PKT. 23 ORAZ 24

POZOSTAŁE DOCHODY WOLNE OD PODATKU ART. 17 UST.1 PKT. 47 913 033,91

RAZEM ODLICZENIA 2 910 631,63

DOCHÓD DO OPODATKOWANIA 0,00

IX

5 a. Źródła zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego

Wyszczególnienie Fundusz

statutowy z aktualizacji wyceny

1. Stan na początek roku obrotowego 463 053,05

a. zwiększenia 379 732,72 0,00

- z zysku - rok 2016 379 732,72

- inne 0,00

b. zmniejszenia 13 193,45 0,00

- pokrycie straty - rok 2015 13 193,45

- podatek doch 0,00

- inne 0,00

2. Stan na koniec okresu obrotowego 829 592,32 0,00

5 b. Rozliczenie wyniku na działalności statutowej

Wynik na działalności statutowej 379 732,72
w tym:
(wyszczególnienie)
działalność gospodarcza 113 233,28
działalność statutowa odpłatna -208 776,74
działalność statutowa nieodpłatna 452 065,11
pozostała operacyjna 9 911,20
wynik na przychodzie finansowym 13 299,87
zmiana stanu produktów (ujemna) 0,00

6 Zobowiązania związane z działalnością statutową:

Tytuły stan na
początek roku obrotowego koniec roku obrotowego
1. gwarancje
2. poręczenia - weksle 0,00 0,00
3. kaucje i wadia
4. inne zobowiązania
Razem 0,00 0,00

7 inne informacje

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie występuje.

2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z kwotami) zawartych na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.

Nie występuje.

3. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za :

a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego - nie podlega

b) inne usługi poświadczające – nie korzystano

c) usługi doradztwa podatkowego – nie korzystano

d) pozostałe usługi – nie korzystano

Sporządził :

Zatwierdził:

.....
Agnieszka Werewka - Główna Księgowa Ks. Adam Parszywka - Prezes Zarządu

.....
Joanna Stożek - Wiceprezes Zarządu

.....
Jerzy Babiak - Wiceprezes Zarządu

.....
Edward Zajączkowski - Sekretarz Zarządu

.....
Anna Łożyńska Muszyńska- Członek Zarządu

X

brak

Sporządzono dnia:2017-06-30

